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   INGRESOS 362.546.672 376.582.115 368.803.016 

05   TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        159.199.593 163.943.542 163.011.837 

 02   Del Gobierno Central                                                             159.199.593 163.943.542 163.011.837 

  001  Fondo Nacional de Salud                                                                                                                                                                                                                                    102.532.163 106.700.279 106.700.279 

  012  Instituto de Salud Pública de Chile                                                                                                                                                                                                                        560.593 560.593  

  015  Instituto de Seguridad Laboral                                                                                                                                                                                                                             10.729.995 10.729.995 10.514.175 

  022  Fondo Unico de Prestaciones Familiares y Subsidios de Cesantía                                                                                                                                                                                             45.376.842 45.952.675 45.797.383 

07   INGRESOS DE OPERACIÓN                                                            20.125.570 20.125.570 17.458.080 

08   OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        1.711.376 6.930.868 24.572.933 

 01   Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas                                1.398.546 1.398.546 2.495.440 

 02   Multas y Sanciones Pecuniarias                                                    4.742.104 21.107.191 

 99   Otros                                                                            312.830 790.218 970.302 

09   APORTE FISCAL                                                                    181.374.357 175.078.636 162.811.429 

 01   Libre                                                                            181.374.357 175.078.636 162.811.429 

10   VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                                                   74.800 82.302 

 03   Vehículos                                                                         74.800 81.806 

 04   Mobiliario y Otros                                                                 254 

 05   Máquinas y Equipos                                                                 156 

 06   Equipos Informáticos                                                               86 

12   RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS                                                        131.156 131.156 866.435 

 10   Ingresos por Percibir                                                            131.156 131.156 866.435 

15   SALDO INICIAL DE CAJA                                                            4.620 10.297.543  

   GASTOS 362.546.672 376.582.115 371.741.212 

21   GASTOS EN PERSONAL                                                               62.519.458 75.065.170 74.490.537 

22   BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                                                    32.264.771 32.884.274 32.884.237 

23   PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                                                 152.134.328 158.019.570 156.053.378 

 01   Prestaciones Previsionales                                                       106.757.486 110.925.602 109.719.002 

  010  Subsidios de Reposo Preventivo                                                                                                                                                                                                                             17.211 17.211 3.129 

  011  Subsidios de Enfermedad y Medicina Curativa                                                                                                                                                                                                                96.433.265 100.601.381 100.595.245 

  012  Subsidios por Accidentes del Trabajo                                                                                                                                                                                                                       4.225.323 4.225.323 3.405.745 

  013  Subsidios de Reposo Maternal, Artículo 196 Código del Trabajo                                                                                                                                                                                              6.081.687 6.081.687 5.714.883 

 02   Prestaciones de Asistencia Social                                                45.376.842 45.952.675 45.282.485 

  005  Subsidios de Reposo Maternal y Cuidado del Niño                                                                                                                                                                                                            45.376.842 45.952.675 45.282.485 

 03   Prestaciones Sociales del Empleador                                               1.141.293 1.051.891 

  001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                               1.141.293 1.051.891 

24   TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        113.892.300 93.524.084 93.460.956 
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 01   Al Sector Privado                                                                102.837.355 82.833.314 82.828.152 

  003  Programa Nacional de Alimentación Complementaria                                                                                                                                                                                                           47.980.120 30.758.079 30.756.783 

  004  Programa Ampliado de Inmunizaciones                                                                                                                                                                                                                        33.096.421 33.096.421 33.095.871 

  007  Programa de Alimentación Complementaria para el Adulto Mayor                                                                                                                                                                                               21.760.814 18.978.814 18.975.498 

 02   Al Gobierno Central                                                              4.318.218 6.524.077 6.466.112 

  001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                    1.246.379 1.281.224 1.281.224 

  002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                  83.323 74.165 74.165 

  003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                              125.896 182.285 182.285 

  004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                  36.855 38.812 38.812 

  005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                 90.967 512.831 512.831 

  006  Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio                                                                                                                                                                                                                 78.549 165.218 165.218 

  007  Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota                                                                                                                                                                                                                  62.678 83.748 83.748 

  008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                73.054 12.720 12.720 

  009  Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins                                                                                                                                                                                                    155.818 47.590 47.590 

  010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                    158.494 219.116 219.116 

  011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                    179.447 225.108 225.108 

  012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                               216.887 107.834 107.834 

  013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                               50.219 27.850 27.850 

  014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                87.972 60.323 60.323 

  015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                   38.219 111.978 111.978 

  016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                          50.484 40.770 40.770 

  017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                            125.731 594.760 594.760 

  018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                 123.669 311.822 311.822 

  019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                   77.505 111.221 111.221 

  020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                            187.366 32.133 32.133 

  021  Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                68.702 36.138 36.138 

  022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                               83.956 90.828 90.828 

  023  Servicio de Salud Metropolitano Oriente                                                                                                                                                                                                                    153.681 202.937 202.937 

  024  Servicio de Salud Metropolitano Central                                                                                                                                                                                                                    145.469 150.939 150.939 

  025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                        161.202 298.168 298.168 

  026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                      90.414 528.267 528.267 

  027  Servicio de Salud Metropolitano Occidente                                                                                                                                                                                                                  152.995 735.674 735.674 

  028  Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente                                                                                                                                                                                                              116.123 88.454 88.454 

  034  Instituto de Salud Pública                                                                                                                                                                                                                                  57.965  

  038  Hospital Padre Alberto Hurtado                                                                                                                                                                                                                             406 68.882 68.882 

  039  Centro de Referencia de Salud de Maipú                                                                                                                                                                                                                     391   
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  041  Centro de Referencia de Salud de Peñalolén Cordillera Oriente                                                                                                                                                                                              83   

  042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                   95.284 24.317 24.317 

 03   A Otras Entidades Públicas                                                       6.736.727 4.166.693 4.166.692 

  299  Programas Especiales, Atención Primaria                                                                                                                                                                                                                    3.692.998 3.692.998 3.692.997 

  397  Programa de Enfermedades Emergentes                                                                                                                                                                                                                        2.570.034   

  421  Fondo Nacional de Investigación y Desarrollo en Salud                                                                                                                                                                                                      473.695 473.695 473.695 

26   OTROS GASTOS CORRIENTES                                                          210.326 210.326 55.497 

 01   Devoluciones                                                                     105.163 105.163 52.447 

 02   Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad                           105.163 105.163 3.050 

29   ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                                            1.517.869 4.093.242 3.062.905 

 03   Vehículos                                                                         74.800 73.390 

 04   Mobiliario y Otros                                                               163.540 194.784 157.733 

 05   Máquinas y Equipos                                                               398.842 1.872.880 1.285.774 

 06   Equipos Informáticos                                                             291.161 569.831 499.077 

 07   Programas Informáticos                                                           664.326 1.380.947 1.046.931 

31   INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                          1.487.216 811.954 

 02   Proyectos                                                                         1.487.216 811.954 

33   TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                         997.690 936.690 

 02   Al Gobierno Central                                                               997.690 936.690 

  001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                     35.000 35.000 

  002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                   35.000 35.000 

  003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                               56.515 56.515 

  004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                   35.000 35.000 

  005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                  35.000 35.000 

  006  Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio                                                                                                                                                                                                                  35.000 35.000 

  007  Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota                                                                                                                                                                                                                   29.815 29.815 

  008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                 20.000 20.000 

  009  Servicio de Salud Libertador General Bernardo O''Higgins                                                                                                                                                                                                    35.000 35.000 

  010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                     35.000 35.000 

  011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                     35.000 35.000 

  012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                20.000 20.000 

  013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                                20.000 20.000 

  014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                 20.000 20.000 

  015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                    20.000 20.000 

  016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                           35.000 35.000 

  017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                             77.015 77.015 
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  018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                  35.000 35.000 

  019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                    35.000 35.000 

  020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                             20.000 20.000 

  021  Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibañez del Campo                                                                                                                                                                                                 35.000 35.000 

  022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                                47.015 47.015 

  023  Servicio de Salud Metropolitano Oriente                                                                                                                                                                                                                     29.815 29.815 

  024  Servicio de Salud Metropolitano Central                                                                                                                                                                                                                     20.000 20.000 

  025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                         41.515 41.515 

  026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                       35.000 35.000 

  027  Servicio de Salud Metropolitano Occidente                                                                                                                                                                                                                   20.000 20.000 

  028  Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente                                                                                                                                                                                                               20.000 20.000 

  034  Instituto de Salud Pública                                                                                                                                                                                                                                  61.000  

  042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                    20.000 20.000 

34   SERVICIO DE LA DEUDA                                                             3.000 10.295.923 9.985.058 

 07   Deuda Flotante                                                                   3.000 10.295.923 9.985.058 

35   SALDO FINAL DE CAJA                                                              4.620 4.620  

   RESULTADO   -2.938.196 

 


